

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: (49) 3354-0222 Endereço: Rua José Gaspari, 69 - Centro CEP: 89860-000 - Marema	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 7/2022
	Processo Adm.: 21/2022 Data do Processo: 22/02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 21/2022
b) Nr. Licitação: 7/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 10/03/2022
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação e substituição de peças de parte rodante e Bomba Hidráulica de Trator de Esteiras Komatsu D41 E, incluindo materiais e mão de obra, pertencentes a Secretaria de Infraestrutura de Marema*

Participante: MECANICA DENDENA LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bomba Hidráulica, Trator de Esteira Komatsu D41 - Bomba Hidráulica, Trator de Esteira Komatsu D41	1,000	UND	5.745,00	5.745,00
2	Corrente Esteira Komatsu D41 - Corrente Esteira Komatsu D41, série alta	2,000	UND	16.422,12	32.844,24
3	Parafuso Esteira sapata - Parafuso Esteira sapata	328,000	UND	5,60	1.836,80
4	Porca esteira sapata - Porca esteira sapata	328,000	UND	3,48	1.141,44
5	Roda Motriz 22 furos, D41 - Roda Motriz 22 furos, D41, série alta	2,000	UND	1.547,90	3.095,80
6	Rolete inferior duplo D41 E - Rolete inferior duplo D41 E, série alta	4,000	UND	1.026,90	4.107,60
7	Rolete inferior Simples - Rolete inferior Simples, série alta	8,000	UND	1.295,19	10.361,52
8	Rolete Superior simples - Rolete Superior simples, série alta	4,000	UND	942,55	3.770,20
9	Mão de Obra de desmontagem, substituição de peças, lubrificação e montagem. - Mão de Obra de desmontagem, substituição de peças, lubrificação e montagem.	1,000	UND	3.847,40	3.847,40
Total do Participante:					66.750,00
Total Geral:					66.750,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT DAS ATIV. RODOVIÁRIAS	06.001.26.782.2601.2049.3.3.90.00.00	R\$ 115.407,15

Marema, 10/03/2022

.....
Mauri Dal Bello

.....
Assinatura do Responsável